
АНАНЫВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
18 січня 2024 року №26

Про поповнення дитячого будинку сімейного типу Бандури, 
влаштування до нього дітей на виховання та спільне проживання

Відповідно до статті 2567 Сімейного кодексу України, статті 40 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 8 Закону України 
«Про охорону дитинства», постанов Кабінету Міністрів України від 
26.04.2002 року № 564 «Про затвердження Положення про дитячий будинок 
сімейного типу», від 26 червня 2019 р. № 552 «Деякі питання виплати 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і 
прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках 
сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом «гроші ходять за 
дитиною», оплати послуг із здійснення патронату над дитиною та виплати 
соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного 
вихователя, підтримки малих групових будинків», наказу Міністерства 
соціальної політики України від 19.09.2017 року № 1485 «Про затвердження 
Порядку взаємодобору сім’ї та дитини-сироти, дитини, позбавленої 
батьківського піклування», спільного наказу Міністерства соціальної 
політики України, Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства 
освіти і науки, молоді та спорту України, Міністерства внутрішніх справ 
України від 01.06.2012 року №329/409/652/502 «Про взаємодію місцевих 
органів виконавчої влади з питань здійснення контролю за умовами 
утримання і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, які виховуються в прийомних сім'ях та дитячих будинках 
сімейного типу, соціального супроводження прийомних сімей та дитячих 
будинків сімейного типу», заслухавши подання служби у справах дітей 
Ананьївської міської ради від 11.01.2024 року № 15.01-32/17 та враховуючи 
рішення Комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 
11.01.2024 року № 1, виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Вважати за доцільне поповнити дитячий будинок сімейного типу 
Бандури трьома малолітніми дітьми: Кероглом Даніілом Михайловичем, 
13.12.2017 року народження, Волошиним Максимом Олеговичем, 

User

User



01.05.2019 року народження та Кероглом Ярославом Олеговичем, 
01.02.2021 року народження.

2. Влаштувати з дати прийняття цього рішення виконавчим 
комітетом Ананьївської міської ради на виховання та спільне проживання 
до дитячого будинку сімейного типу Бандури малолітніх дітей: Керогло 
Данііла Михайловича, 13.12.2017 року народження, Волошина Максима 
Олеговича, 01.05.2019 року народження та Керогло Ярослава Олеговича, 
01.02.2021 року народження, які мають статус дітей, позбавлених 
батьківського піклування.

3. Покласти на батьків - вихователів Бандуру Олександра Олексійовича 
та Бандуру Ірину Валерїївну персональну відповідальність за життя, здоров'я, 
фізичний та психічний розвиток дітей-вихованців.

4. Батькам-вихователям:
4.1. Забезпечити право дітей на здобуття повної загальної середньої 

освіти.
4.2. Щорічно до 20 грудня подавати службі у справах дітей Ананьївської 

міської ради звіт про рівень розвитку та знань дітей, наявність шкільного 
одягу та приладдя, систематичне відвідування уроків, якість виконання 
домашніх завдань, відвідування секцій, позашкільних заходів, участь батьків- 
вихователів у вихованні дітей - вихованців; згідно встановлених термінів 
надавати необхідні документи для оновлення особових справ дітей- 
вихованців.

5. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав 
ПЛАТОНОВ):

5.1. Внести зміни до договору між батьками-вихователями Бандурою 
Олександром Олексійовичем і Бандурою Іриною Валерїївною та виконавчим 
комітетом Ананьївської міської ради про поповнення дитячого будинку 
сімейного типу малолітніми дітьми: Кероглом Даніілом Михайловичем, 
13.12.2017 року народження, Волошиним Максимом Олеговичем, 01.05.2019 
року народження та Кероглом Ярославом Олеговичем, 01.02.2021 року 
народження, на спільне проживання, утримання та виховання.

5.2. Забезпечити постійний контроль за умовами проживання та 
виховання дітей у дитячому будинку сімейного типу Бандури.

5.3. Готувати щорічний звіт про стан утримання і розвитку дітей у 
дитячому будинку сімейного типу Бандури.

6. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг 
Ананьївської міської ради» (Вадим ОСАДЧИИ):

6.1. Забезпечити соціальний супровід родини та надання комплексу 
послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування дитячого 
будинку сімейного типу.

6.2. Щорічно до 20 грудня надавати службі у справах дітей 
Ананьївської міської ради інформацію про ефективність функціонування 
дитячого будинку сімейного типу Бандури.

7. Рекомендувати управлінню соціального захисту населення 

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Подільської районної державної адміністрації забезпечити здійснення 
виплат державної соціальної допомоги на дітей, грошового забезпечення 
батькам-вихователям Бандурі Олександру Олексійовичу і Бандурі Ірині 
Валерїївні на всіх дітей-вихованців щомісячно до 20 числа.

8. Рекомендувати Комунальному некомерційному підприємству 
«Ананьївський центр первинної медико-санітарної допомоги Ананьївської 
міської ради»:

8.1. Сприяти проходженню один раз на рік дітьми-вихованцями 
дитячого будинку сімейного типу Бандури медичного огляду та здійснення 
диспансерного нагляду за ними.

8.2. Щорічно до 20 грудня подавати службі у справах дітей 
Ананьївської міської ради звіт про стан здоров'я дітей-вихованців дитячого 
будинку сімейного типу Бандури, дотримання батьками-вихователями 
рекомендацій медичних працівників.

9. Рекомендувати Подільському районному управлінню поліції ГУНП 
в Одеській області:

9.1. Проводити профілактично-роз’яснювальну роботу з дітьми- 
вихованцями дитячого будинку сімейного типу та батьками - вихователями з 
метою формування правової культури для запобігання вчиненню 
протиправних дій.

9.2. Щорічно до 20 грудня подавати службі у справах дітей 
Ананьївської міської ради звіт про вжиті заходи щодо запобігання вчиненню 
злочинів чи інших правопорушень, відсутність або наявність проявів 
асоціальної поведінки з боку дітей-вихованців дитячого будинку сімейного 
типу та батьків - вихователів.

10. Доручити Ананьївському міському голові Юрію ТИЩЕНКУ 
укласти договір про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу 
Бандури зі змінами між виконавчим комітетом Ананьївської міської ради та 
дитячим будинком сімейного типу Бандури.

11. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міськ -Юрій ТИЩЕНКО


